Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3249/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de placas de
sinalização indicando a interdição da
Ponte de acesso para a pista SP
304, no sentido Americana na
rotatória entre as estradas SP 306 e
SP 135, defronte a Câmara
Municipal de nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de instalação de placas de sinalização
indicando a interdição da Ponte de acesso para a pista SP 304, no sentido
Americana na rotatória entre as estradas SP 306 e SP 135, defronte a Câmara
Municipal de nosso município.

Justificativa:

Com a interdição da ponte de acesso para a SP 304, motoristas
só descobrem que não poderão acessá-la quando chegam ao local. Com as
placas indicativas antes da interdição, o motorista poderá decidir previamente
qual caminho alternativo poderão seguir para chegar ao destino.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2021

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A8M4T8F2D7U0X4Z4
		2021-11-04T15:48:43-0300